

R A D I O - E C H O

=====

- wydanie popołudniowe -

- 1. Wiadomości - teksty
- 2. Sesja WRN we Włocławku ² - tekst W Rz
- 3. Pogrzeb w Świeciu ⁸ - tekst K D
- 4. Czy lekarze będą strajkować ? - taśma L Cz
- 5. "Polmozbyt" w Toruniu - taśma E G
- 6. Echa : 62 rocznica niepodległości - tekst L Cz

Realizator:

W Rz/

Na VI w bieżącej kadencji sesji obradują dziś radni Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku. Na wstępie, kierujący obradami, przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku - Edward Szymański poinformował radnych, że biorąc pod uwagę niezadawalające wyniki pracy Urzędu Wojewódzkiego i głosy opinii publicznej, wojewoda włocławski - Edward Dobija złożył na ręce prezesa Rady Ministrów rezygnację z pełnionego stanowiska.

W oparciu o propozycję komisji współdziałania partii i stronnictw politycznych, radni pozytywnie zaopiniowali kandydaturę - Romana Różyckiego - sekretarza Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku na stanowisko wojewody. Zgodnie z ustawą o radach narodowych opinia włocławskiej WRN o kandydacie na wojewodę przekazana zostanie prezesowi Rady Ministrów z prośbą o powołanie - Romana Różyckiego na to stanowisko. Radnych poinformowano także, iż skutek wyboru dotychczasowego wicewojewody włocławskiego - Romana Pstraga na funkcję prezesa Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego we Włocławku do prezesa Rady Ministrów zwrócono się z prośbą o odwołanie go ze stanowiska wicewojewody

- 2 -

i o powołanie na to stanowisko - Eugeniusza Wichrowskiego - wiceprezesa Wojewódzkiego Związku Kółek Rolniczych we Włocławku, członka ZSL od 1961 roku. Wojewódzka Rada Narodowa we Włocławku dokonała także zmian personalnych w składzie Prezydium WRN. Z funkcji wiceprzewodniczącego WRN odwołano - Zdzisława Mineta oraz - Stanisława Strzeleckiego i Eugeniusza Wichrowskiego z funkcji członków Prezydium WRN. Nowymi wiceprzewodniczącymi WRN we Włocławku wybrani zostali - Józef Sztankowski - sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR i Stanisław Gincel - rolnik ze wsi St-ępowo w gminie Rypin. Członkami Prezydium WRN zostali: Jadwiga Krajewska - ZSL i Stanisław Wituła - PZPR. Na funkcję przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej wybrano - Mariana Kozłowskiego - pracownika technicznego Państwowego Przedsiębiorstwa - Uzdrowisko Ciechocinek.

Po przerwie około godz. 15-tej wznowione zostały obrady sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku. Radni dokonują na niej oceny terenowych organów administracji państwowej oraz wytyczają kierunki doskonalenia ich działania.

- 3 -

Drugim tematem dzisiejszej sesji WRN jest ocena ładu i porządku publicznego oraz roli ławników i członków kolegiów d/s wykroczeń. Obrady VI-tej sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku trwają.

RE-17.00/ L Cz

11.11.80 r.

L Cz/

31

W gmachu Akademii Medycznej w Bydgoszczy odbyła się
dzisiaj konferencja prasowa na temat strajku solidarnościowego
studentów Akademii Medycznej. Strajk, polegający na jednodniowym
przerwaniu zajęć dydaktycznych i zajęciu niektórych pomieszczeń
budynku audytoryjnego, jest - jak podkreślono podczas
konferencji - manifestacją solidarnościową i jedności ze
studentami macierzystej uczelni w Gdańsku.

RE-17.00/ L Cz

11.11.80 r.

E. Grande/

W Toruniu trwa etap wstępny turnieju wiedzy filozoficznej dla uczniów szkół ponadpodstawowych. W chwili obecnej uczniowie opracowują dowolnie wybrany temat, z listy zagadnień filozoficzno-społecznych. Konkurs ten organizowany jest przez Komendę Chorągwi ZHP, Kuratorium Oświaty i Wychowania oraz Zarząd Wojewódzki Towarzystwa Krzewienia Kultury Świeckiej. Nad sprawnym przebiegiem konkursu czuwa Wojewódzka Komisja Turnieju Wiedzy Filozoficznej, której przewodniczy doc dr hab. Stanisław Goldenhoff - kierownik Zakładu Etyki UMK.

RE-7.10/ J K

12.11.80 r.

E. Grande/

W grudziądzkiej Miejskiej i Rejonowej Bibliotece Publicznej zorganizowanych zostało, w ramach dekady kultury radzieckiej szereg wystaw. Zainteresowani mogą zapoznać się m.in. z ekspozycją "Dzieje kultury rosyjskiej i radzieckiej na przestrzeni wieków, a także z fotogramami tematycznie związanymi z kulturą i sztuków narodów ZSRR". Prezentowana jest również wystawa "Związek Radziecki - kraj i ludzie" oraz "Poezja i proza współczesna narodów ZSRR".

RE-17.00/ I Cz

11.11.80 r.

F. Grande/

Przed kilkoma minutami rozpoczęło się w chojnickim Domu Kultury w klubie "Piwnica" spotkanie z dobrą przytą, na której prezentowana jest muzyka rosyjska i radziecka. Podczas spotkania przeprowadzony zostanie także konkurs wiedzy nt. : "Tradycje przyjaźni polsko-radzieckiej" .

RE-17.00/ M P

7.11.80 r.

CZAB/

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Nakle jest organizatorem cyklicznej imprezy-międz Zakładowego turnieju sportowego.

Reprezentacje 22 nakielskich zakładów pracy i instytucji ubiegają się o łączne zwycięstwo w 15 konkurencjach sportowych.

Tegoroczny turniej zbliża się ku końcowi. Przeprowadzone jeszcze będą rozgrywki piłki siatkowej i tenisa stołowego.

Aktualnie dwa równorzędne I miejsca zajmują reprezentacje drukarni i Zakładów Sprzętu Instalacyjnego "POLAM" w Nakle, które zgromadziły po 1400 pkt.

Podkreślić należy duże zaangażowanie społeczne działacza sportowego arbitra piłkarskiego - WOJCIECHA KULESZY z Nakla, który sędziował sprawiedliwie ku zadowoleniu graczy i kibiców, aż 23 mecze piłkarskie.

L Cz/

11 listopada - to dzień szczególny dla nas, Polaków. Dzisiaj mija bowiem 62 rocznica uzyskania przez nasz naród niepodległości, po długich latach zaboru. Odrodzenie Polski było dziełem wielkim, ponad siły jednostki, czy jednej grupy społecznej. Tego dzieła dokonał cały naród wspólną wolą, wysiłkiem i walką. Marzenie, którego nie było dane zmaterializować czterem pokoleniom Polaków wciąż konspiracyjnym, wciąż powstającym, mającym wizję swojego państwa, stało się faktem. Piąte pokolenie Polaków miało zaszczyt i szczęście wskrzesić niepodległą ojczyznę. Powstanie odrodzonego państwa polskiego zmieniło coś więcej niż tylko mapę polityczną naszego kontynentu. Powstały warunki dla narodu najistotniejsze: warunki doksztaltowania własnego życia publicznego, własnego prawa, własnej kultury, nauki i oświaty, gospodarki. Co by nie powiedzieć - pisze Jerzy Salecki na łamach Gazety Pomorskiej - o niedostatkach ustrojowych Polski lat 1918-1939, w skali społecznych nierówności, niesprawiedliwości systemu kapitalistycznego, zawsze w owym rachunku trzeba mieć na względzie, iż kraj powstawał dosłownie z niczego, ze zniszczenia wojenne

- 2 -

sumowały się z ekonomicznym niedorozwojem. A przecież właśnie w krótkim czasie do września zrobiono bardzo wiele: mieszkańcy trzech zaborów znów stali się narodem, który ukazał pełnię zdolności, gotowości do pracy i najwyższych poświęceń - właśnie w imię ojczyzny.